
 

RESOLUCIÓN No. DD07D02-001-2021 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION (PAC) 

 

Mgs. Nuccia Priscilla Hurtado Chica 

DIRECTORA DISTRITAL 07D02 -MACHALA–SALUD 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, menciona: “Las 

Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos 

y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 

Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS. De 

existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 

regularán en el Reglamento de la presente Ley”. 

Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública establece: “hasta el 15 de Enero de cada año, la Máxima Autoridad de cada entidad contratante 

o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contrataciones(PAC), el mismo que contendrá 

las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante este año, en 

función de sus respectivas metas institucionales de conformidad a lo dispuesto en el Art. 22 de la Ley 

del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante 

resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el 

portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que 

respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o 

reformulado. 

 

Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en 

el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la 

disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración 

del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el INCOP y 

publicados en el Portal www.compraspublicas.gob.ec. 

 

Que, en el Art. 27, del prenombrado Reglamento, se indica que: “De conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 24 de la Ley, para iniciar un proceso de contratación se requiere certificar la disponibilidad 

presupuestaria y la existencia presente o futura de recursos suficientes para cubrir las obligaciones 

derivadas de la contratación. 

 

Que, mediante Acción de Personal N° 0000727, de fecha 06 de noviembre del 2019, se nombra a la 

Mgs. Nuccia Priscilla Hurtado Chica, como directora del DISTRITO 07D02 MACHALA-SALUD. 

 

Que, mediante Memorando Nro. MSP-DNPI-2020-1459-M Quito, D.M., 24 de diciembre de 2020, 

suscrito por la Mgs. Bertha Elizabeth Peñafiel Peñafiel, Directora Nacional de Planificación e Inversión, 

 

 

 

 

DIRECCION DISTRITAL 07D02 MACHALA SALUD - Bolívar y Ayacucho • Teléfono: 593 (07)2930-

039 ext.: 445 

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

Machala– Ecuador • www.instituciones.msp.gob.ec/cz7/ 

se dispuso la Programación y Elaboración del Plan Operativo Anual 2020 (POA 2020) Gasto Corriente 

Nivel Desconcentrado. 

 

Que, en virtud de esta disposición, la Coordinadora Zonal 7 – Salud, Od. Ana Gabriela Luzuriaga Carrión, 

envía el Memorando No. MSP-CZ7-S-2021-0069-M, Loja 05 de enero de 2021, que tiene como antecedente 

el Memorando No. MSP-DNPI-2021-0010-M, suscrito por la Mgs. Bertha Elizabeth Peñafiel Peñafiel, 

Directora Nacional de Planificación e Inversión, con la Solicitud de Correcciones - Programación y 

elaboración del Plan Operativo Anual 2021 (POA 2021) gasto corriente CZ7, petición que fue contestada 

conforme a lo solicitado. 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS EN EL ART. 22 DE LA LEY

 ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, EN 

CONCORDANCIA CON EL ART. 25 INCISO SEGUNDO DEL REGLAMENTO A LA MISMA LEY,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERA. - Aprobar el Plan Anual de Contratación (PAC), de la DIRECCIÓN DISTRITAL 07D02 

MACHALA SALUD, para el periodo fiscal 2021, con un presupuesto general para adquisiciones de bienes 

y servicios de $1,009,524.83 (Un Millón Nueve Quinientos Veinticuatro Dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica, 83/100), conforme a la programación del Plan Anual Operativo Anual 2021. 

 

SEGUNDA.- Disponer que todas las adquisiciones que se realicen, sean en base al PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIÓN PUBLICA. 

 

  TERCERA.- Disponer a las responsables del manejo del Portal www.compraspublicas.gob.ec la 

publicación del presente PAC en el portal Institucional. 

 

 DISPOSICION FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su otorgamiento y será 

 publicada en el Portal Institucional www.compraspublicas.gob.ec  

 

Comuníquese y publíquese.- 

 

Dado y firmado en el Despacho de la Dirección Distrital, a los quince días de enero del 2021. 

 

 
 

 
 
 
 

DIRECCION DISTRITAL 07D02 MACHALA SALUD - Bolívar y Ayacucho • Teléfono: 593 (07)2930-039 ext.: 445 

Machala– Ecuador • 

http://www.instituciones.msp.gob.ec/cz7/
http://www.compraspublicas.gob.ecla/
http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

 

 

 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública 

RUC_ENTIDAD 0760005730001 
INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

 
 

 
EJERCICIO 

 
 

 
UDAF 

 
 

ÓRGANO 

GESTOR 

 
 

 
CENTRO GESTOR 

 
 

 
POSICIÓN PRESUPUESTARIA 

 
 

ÁREA 

FUNCIONA 

L 

 
 

 
FONDO 

 
 

PROYECT 

O 

 
 

CODIGO 

CATEGORIA 

CPC A NIVEL 9 

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría) 

 
 

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación) 

 
 

CANTIDAD 

ANUAL 

 
 

UNIDAD 

(metro, litro 

etc) 

 
 

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIME 

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr 

e que va a 

CUATRIME 

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr 

e que va a 

CUATRIME 

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr 

e que va a 

TIPO DE 

PRODUCT 

O 

(normalizad 

o / no 

normalizad 
o) 

 

CATALOG 

O     

ELECTRÓ 

NICO 

(si/no) 

PROCEDI 

MIENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimie 

ntos de 
contratació 

 
TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPU 

ESTO 

(proyecto 

de  

inversión, 
gasto 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530204 
 

1070100 
 

1000000 
 

325900019 
 

Bienes 
Adquisición de material con impresión para la Dirección 
Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 
 

UNIDAD 446,43 
 

S 
  Normalizad 

o 
 

NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530208 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

852500021  
Servicio 

Adquisición del servicio de vigilancia privada para las  

unidades de salud de 1er nivel (jornada completa-24 horas y 

jornada 12 horas) de la Dirección Distrital 07D02 Machala - 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
484.453,60  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530209 
 

1070100 
 

1000000 
 

942220015 Servicio 
Adquisición del servicio de gestor ambiental para los  

establecimientos de salud de la Dirección Distrital 07D02 

 

1 
 

UNIDAD 44.000,00 S S S 
Normalizad 

o NO 
SUBASTA 

INVERSA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530209 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

853300311  
Servicio 

Adquisición del servicio de lavado, desmanchado, 

desinfectado, secado, planchado, doblado de lencería 

hospitalaria para los establecimientos de salud de la 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
12.600,00  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530209 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

971300115  
Servicio 

Adquisición del servicio de lavado, desmanchado, 

desinfectado, secado, planchado, doblado de lencería 

hospitalaria para los establecimientos de salud de la 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
2.520,00  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530209 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

853300311  
Servicio 

Adquisición del servicio de limpieza hospitalaria para 

unidades de salud de 1er nivel (jornada 8 horas y jornada 

completa 24 horas) de la Dirección Distrital 07D02 Machala - 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
158.497,90  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530235 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

632300212  
Servicio 

Adquisición del servicio de alimentación para pacientes de 

UTPR del Centro de Salud Tipo C Velasco Ibarra de la 

Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
5.032,12  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530404 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

4815009160  
Servicio 

Adquisición del servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los equipos de laboratorio de los 

establecimientos de salud de la Dirección Distrital 07D02 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
13.392,86  

S 

   

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530404 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

859901911  
Servicio 

Adquisición del servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los equipos de climatización de los 

establecimientos de salud de la Dirección Distrital 07D02 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
13.392,86  

S 

   

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530404 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

871591412  
Servicio 

Adquisición del servicio de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los equipos del Centro de Salud Tipo C Velasco 

Ibarra de la Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
12.456,25  

S 

   

Normalizad 

o 

 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530405 
 

1070100 
 

1000000 
 

871410015 Servicio 
Adquisición del servicio de mantenimiento preventivo del 

parque automotor de la Dirección Distrital 07D02 Machala - 

 

1 
 

UNIDAD 13.392,89 S 
  Normalizad 

o NO 
SUBASTA 

INVERSA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530405 
 

1070100 
 

1000000 
 

871410015 Servicio 
Adquisición del servicio mantenimiento correctivo del 

parque automotor de la Dirección Distrital 07D02 Machala - 

 

1 
 

UNIDAD 31.466,07 S S 
 Normalizad 

o NO 
SUBASTA 

INVERSA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530502 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

721120013  
Servicio 

Contratación de servicio de arrendamiento de un bien 

inmueble de propiedad privada para bodega de insumos del 

Distrito 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
4.285,70  

S 

 
S 

  

Normalizad 

o 

 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530504 
 

1070100 
 

1000000 
  

871100212 Servicio 
Adquisición del servicio de dosimetría para el Centro de 
Salud Tipo C Velasco Ibarra de la Dirección Distrital 07D02 

 

1 
 

UNIDAD 480,36 S S S 
Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530704 
 

1070100 
 

1000000 
 

38912013915 Servicio 
Adquisición del servicio de recargas de toner para los  
establecimientos de salud y la Dirección Distrital 07D02 

 

1 
 

UNIDAD 937,50 S S S 
Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530801 
 

1070100 
 

1000000 
  

162000112 Bienes 
Adquisición de sal para la elaboración de cloro en los  
establecimientos de salud de la Dirección Distrital 07D02 

 

1 
 

UNIDAD 500,00 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530801 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

180000011  
Servicio 

Adquisición del servicio de recarga de bidones con agua 

para el Centro de Salud Tipo C Velasco Ibarra de la Dirección 

Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
1.500,00  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530801 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  
229900911 

 

Bienes 

Adquisición de fórmula infantil libre de fenilalanina para 

paciente con problemas de fenilcetonuria del Centro de 

Salud Tipo C Velasco Ibarra del distrito 07d02-machala- 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
9.089,00 

 

S 

  No 

normalizad 

o 

 

NO 

REGIMEN 

ESPECIAL 

 
 
ESPECIAL 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530802 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

881220014  
Bienes 

Adquisición de uniformes para el personal del código de 

trabajo de la Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
11.316,96  

S 

   

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530802 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

881220014  
Bienes 

Adquisición de prendas de protección para el personal de la 

Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
13.815,18  

S 

   

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530803 
 

1070100 
 

1000000 
 

333800212 Bienes 
Adquisición de lubricantes y aditivos para los vehículos de la 
Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 
 

UNIDAD 2.678,57 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530803 
 

1070100 
 

1000000 
 

333100011 Servicio 
Adquisición de combustibles para el parque automotor y 
máquinas de control vectorial de la Dirección Distrital 

 

1 
 

UNIDAD 7.095,00 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530803 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  
333100011 

 

Servicio 

Adquisición de combustibles para el parque automotor y 

máquinas de control vectorial de la Dirección Distrital 

07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
20.310,40 

  

S 

 

S 

No 

Normalizad 

o 

 

NO 

MENOR 

CUANTÍA 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530804 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

321290418  
Bienes 

Adquisición de materiales de oficina para los  

establecimientos de salud de la Dirección Distrital 07D02 

Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
4.464,29  

S 

   

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530804 
 

1070100 
 

1000000 
 

38912013915 Bienes 
Adquisición de toner para la Dirección Distrital 07D02 

Machala - Salud 

 

1 
 

UNIDAD 4.721,43 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530805 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

3532101126  
Bienes 

Adquisición de materiales de aseo para las unidades 

operativas de la Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
62.321,43  

S 

 
S 

 
S 

 

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 

 

2021 
 

10513 
 

S05200 
 

105130700701 G03010020040100002530811 
 

1070100 
 

1000000 
 

429442211 Bienes 
Adquisición de materiales de ferretería y plomería para la 
Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 
 

UNIDAD 2.225,00 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 

 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 
 

2021 

 
 

10513 

 
 

S05200 

 
 

105130700701 
G03010020040100002530813 

 
 

1070100 

 
 

1000000 

  

3611100280  
Bienes 

Adquisición de neumáticos para el parque automotor de la 

Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 
 

1 

 
 

UNIDAD 

 
5.120,54  

S 

   

Normalizad 

o 

 
SI 

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC 

O 

 
 

COMUN 

 

CORRIENT 

E 



 

 

2021 

 

10513 

 

S05200 

 

105130700701 G03010020040100002530813 
 

1070100 

 

1000000 

 
3611100280 Bienes 

Adquisición de baterías para el parque automotor de la 
Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 

 

UNIDAD 1.785,71 S 
  Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 

 

10513 

 

S05200 

 

105130700701 G03010020040100002530813 
 

1070100 

 

1000000 

 
4127809117 Bienes 

Adquisición de repuestos y accesorios para la Dirección 
Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 

 

UNIDAD 4.910,71 
 

S 
 Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 

 

10513 

 

S05200 

 

105130700701 G03010020040100002570201 
 

1070100 

 

1000000 

 
713310011 Servicio 

Contratación de la póliza de seguros del parque automotor 
de la Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 

 

UNIDAD 8.338,83 
 

S 
  

NO 
REGIMEN 
ESPECIAL 

 

ESPECIAL 

CORRIENT 

E 

 

2021 

 

10513 

 

S05200 

 

105130700701 G03010020040100002570201 
 

1070100 

 

1000000 

 
713350012 Servicio 

Contratación de póliza de fidelidad tipo blanket para el 
personal de la Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 

 

UNIDAD 1.981,00 
  

S 
Normalizad 

o NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
 

COMUN 

CORRIENT 

E 

 

2021 

 

10513 

 

S05200 

 

105130700701 G03010020040100002570201 
 

1070100 

 

1000000 

 
713310010 Servicio 

Contratación de póliza de seguros para los bienes de la 
Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

1 

 

UNIDAD 32.139,10 
  

S 
 

NO 
REGIMEN 
ESPECIAL 

 

ESPECIAL 

CORRIENT 

E 

 

 
2021 

 

 
10513 

 

 
S05200 

 

 
105130700701 

 

G03010020040100002530402 
 

 
1070100 

 

 
1000000 

  

 
541220013 

 

Servicio 

Adquisición del servicio de mantenimiento de 

infraestructura de los establecimientos de salud de la 
Dirección Distrital 07D02 Machala - Salud 

 

 
1 

 

 
UNIDAD 

 
17.857,14 

  

S 

 No   

Normalizad 

o 

 

NO 

MENOR 

CUANTÍA 

 

 
COMUN 

 

CORRIENT 

E 

TOTAL PAC 2021 $ 1.009.524,83  

 
 

 
Firmado electrónicamente por: 

HEYDI 
KATHERINE 
OLAYA SANTOS 

Ing. Heydi Olaya Santos 

 
ANALISTA DISTRITAL DE ADQUISICIONES 

 
Firmado electrónicamente por: 

GIANELLA 
LISSETTE CANAR 
MOSQUERA 

 

Econ. Gianella Cañar Mosquera 

ANALISTA DISTRITAL DE 

PLANIFICACIÓN 

 

 
Firmado electrónicamente por: 

SONIA MAGDALENA 
IBANEZ SALCEDO 

 

Ing. Sonia Ibañez Salcedo 

RESPONSABLE ADMININISTRATIVA 

FINANCIERA 

 
 
 
 
 
 

 
Mgs. Priscilla Hurtado Chica 

 
DIRECTORA DISTRITAL 


